Na základe dohody medzi podnikom a vlastníkom poskytne podnik vlastníkovi za obmedzenie užívania 
nehnuteľnosti z titulu uplatnenia a výkonu práv podniku a z dôvodu ochranného pásma jednorazovú 

peňažnú náhradu zodpovedajúcu miere obmedzenia v obvyklom užívaní dotknutej nehnuteľnosti vo 

výške 332 € (slovom: tristotridsaťdva eur) (ďalej tiež ako „náhrada“), ktorej spôsob výpočtu je 
uvedený v Prílohe č. 2 tejto Dohody. Podnik a vlastník sa dohodli, že dohodnutá náhrada je primeranou 

náhradou v zmysle § 21 ods. 5 zákona č. 452/2021 a v zmysle § 23 ods. 2 zákona č. 452/2021.